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Vətən 
müharibəsinin 

xronikası 
2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistan si-

lahlı qüvvələrinin cəbhəboyu törətdiyi geniş-
miqyaslı təxribatlara cavab olaraq Azərbay-
can Ordusu əks-hücum əməliyyatına başladı. 
Vətən müharibəsi 30 illik işğala son qoyan 
şanlı Qələbə ilə nəticələndi. Müzəffər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qa-
zanılan möhtəşəm Zəfər Azərbaycan tarixinə 
qızıl hərflərlə yazıldı.

9 oktyabr

• Hadrut qəsəbəsi, Çaylı, Yuxarı Güzdək, Gorazıllı, 
Qışlaq, Qaracallı, Əfəndilər, Süleymanlı və Sur kənd-
ləri işğaldan azad olunub. Azərbaycan Prezidenti, Ali 
Baş Komandan İlham Əliyev bununla əlaqədar xalqa 
müraciət edib.

• Prezident İlham Əliyev “CNN International” te-
leviziya kanalının “Connect the World” proqramına, 
“Sky News” telekanalına müsahibə verib. 

• Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətindən bildi-
rilib ki, oktyabrın 8-i günün ikinci yarısından başlaya-
raq 9-u səhərədək və gecə ərzində bütün cəbhə boyu 
gərgin döyüşlər davam edib. Azərbaycan Ordusunun 
bölmələri mühüm istiqamətlərdə düşmənə atəş zər-
bələri endirərək onun hərəkət fəaliyyətini tam məhdud-
laşdırıb və aktivliyinin qarşısını qətiyyətlə alıb. Gö-
rülən tədbirlər nəticəsində düşmən qoşunları arasında 
idarəetmə və qarşılıqlı əlaqə itib, bölmələri arasında 
nizamsızlıq yaranıb, şəxsi heyətinin intizamı pozulub, 
döyüş mövqelərinin tərk edilməsi kütləvi hal alıb.

Hərbi əməliyyatlar zamanı Azərbaycan Ordusunun 
atəş zərbəsi nəticəsində Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
5-ci dağatıcı alayının qərargah binası dağıdılıb. Nəticə-
də binada olan 10-cu dağatıcı diviziyanın qərargah rəi-
si polkovnik Samvel Qriqoryan ağır yaralanıb, alayın 
artilleriya rəisi, polkovnik-leytenant Arman Dermeyan 
və xeyli sayda hərbi qulluqçu məhv edilib.

Azərbaycan Ordusunun Xankəndi şəhərinə endirdi-
yi atəş zərbələrindən ağır itkilərə məruz qalan Ermənis-
tan silahlı qüvvələrinin burada yerləşən hərbi hissələri-
nin şəxsi heyəti təxliyə olunub. Xankəndidə yerləşən 
hərbi hissələrdən birinin sığınacağına endirilən artil-
leriya atəşi nəticəsində isə xeyli sayda hərbi qulluqçu 
məhv edilib və yaralanıb.

• Müdafiə Nazirliyi Cəbrayıl rayonunun işğaldan 
azad olunan ərazilərində Azərbaycan Bayrağının dal-
ğalanmasını əks etdirən görüntüləri paylaşıb.

• Azərbaycan Respublikasının Baş Prokurorluğu 
Ermənistanın təxribatları nəticəsində sentyabrın 27-dən 
oktyabrın 9-u saat 17:00-dək dinc əhaliyə qarşı törədil-
miş cinayətlərin statistikasını təqdim edib. Bildirilib ki, 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin yaşayış məntəqələrimi-
zi ağır artilleriya qurğularından və raket sistemlərindən 
atəşə tutması nəticəsində mülki şəxslərdən 31 nəfər 
həlak olub, 168 nəfər isə xəsarət alıb. Bundan başqa, 
Ermənistanın ordusunun intensiv ağır artilleriya və ra-
ket atəşi nəticəsində 1091 ev, 143 mülki obyekt və 45 
çoxmənzilli yaşayış binası yararsız vəziyyətə düşüb.

Qeyd edək ki, rəşadətli Azərbaycan Ordusunun 
sarsıdıcı cavab zərbələri qarşısında sürətlə geri çəkilən 
düşmən beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərini, 
1949-cu il tarixli Cenevrə konvensiyaları və onların 
Əlavə protokollarını, BMT-nin Təhlükəsizlik Şurasının 
qərar və qətnamələrini kobud şəkildə pozaraq, ölkəmi-
zin dinc əhalisini qəsdən hədəfə almaqla döyüş əməliy-
yatlarının aparıldığı bölgədən uzaqlıqda yerləşən Azər-
baycan şəhərlərini və əhalinin sıx yaşadığı məntəqələri 
intensiv atəşə tutur. 

• Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətinin məlu-
matına görə, Azərbaycan Ordusunun daha bir uğurlu 
əməliyyatı nəticəsində Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
xeyli sayda tank və PDM-ləri ələ keçirilib. Erməni təx-
ribatına qarşı ordumuz tərəfindən hərbi əməliyyatlar 
uğurla davam etdirilib. Azərbaycan Ordusu tərəfindən 
düşmənə bir daha ağır zərbə vurulub. Hərbçilərimiz 
qarşısında aciz qalan düşmən texnikaları ataraq qaçıb. 
Nəticədə işlək vəziyyətdə olan 30-a yaxın tank və piya-
da döyüş maşınları ələ keçirilib. 

• Azərbaycan Ordusu bölmələrinin keçirdiyi döyüş 
əməliyyatları nəticəsində düşmənin xeyli sayda “Qrad” 
yaylım atəşli reaktiv sistemi sıradan çıxarılıb.

• Müdafiə Nazirliyindən bildirilib ki, Ermənistan 
ərazisindən Mingəçevir şəhəri istiqamətində atılan bal-
listik hədəf Azərbaycanın hava hücumundan müdafiə 
sistemləri tərəfindən aşkarlanaraq 20 kilometrdən artıq 
hündürlükdə məhv edilib.

• Düşmənin radioelektron mübarizə vasitələri və 
atəş mövqeyinə çıxardığı zirehli texnikalar məhv edi-
lib.

Mustafa KAMAL 
XQ

Azərbaycan Prezidentinin 
informasiya diplomatiyası

Xalqın maraqlarını qlobal məkana çıxaran Lider

2020-ci il oktyabrın 27-də başlanan və 44 gün davam edən Vətən müharibəsi cəbhə xətti ilə 
bərabər, informasiya və diplomatiya meydanında da gərginliyin yaşanması ilə diqqət çəkirdi. 
Azərbaycan öz ərazi bütövlüyünü bərpa etmək məqsədilə apardığı haqlı mübarizənin izahını bey-
nəlxalq ictimaiyyətə çatdırmaq, illərlə formalaşdırılmış saxta təbliğat stereotiplərini dağıtmaq 
üçün ardıcıl və məqsədyönlü informasiya strategiyası həyata keçirirdi. Prezident İlham Əliyevin 
2020-ci il oktyabrın 9-da “CNN International” kanalının “Connect the World” verilişinə verdiyi 
geniş müsahibə də bu strategiyanın ən parlaq təzahürlərindən biri idi. 

Dünyanın aparıcı media qurumları sırasında xü-
susi yer alan “CNN International”da yayımlanan bu 
müsahibə Azərbaycanın informasiya diplomatiyasın-
da dönüş nöqtəsi oldu. Prezident İlham Əliyev bey-
nəlxalq auditoriyaya açıq, əsaslandırılmış və faktlara 
söykənən arqumentlərlə müraciət edərək Ermənista-
nın işğalçı siyasətini, Azərbaycanın 30 ilə yaxın da-
vam edən səbrini və beynəlxalq hüququn pozulmasına 
qarşı ədalətli mübarizəsini aydın şəkildə geniş tama-
şaçı kütləsinin diqqətinə çatdırdı.

Azərbaycan lideri müsahibədə hər bir suala dəqiq-
liklə, diplomatik ciddiyyət və məntiqli ardıcıllıqla ca-
vab verdi. Dövlətimizin başçısı Ermənistanın 1990-cı 
illərin əvvəllərindən etibarən Azərbaycan torpaqlarını 
işğal etdiyini, bu qəsbin BMT Təhlükəsizlik Şurası-
nın 4 qətnaməsi ilə rəsmən təsbit olunduğunu bildirdi. 
Müsahibənin ən mühüm cəhətlərindən biri isə ondan 
ibarət idi ki, Azərbaycan rəhbərinin arqumentləri bey-
nəlxalq hüquqa, sənədlərə və faktlara əsaslanırdı.

Prezident İlham Əliyev bu yolla həm ölkəmizin 
mövqeyinin qanuniliyini sübut etdi, həm də Qərb au-
ditoriyasına ünvanlanan dezinformasiyalara qarşı ən 
təsirli cavabı verdi. Xatırladaq ki, o dövrdə Qərb me-
diasında Ermənistanın “zərərçəkmiş tərəf” kimi təq-
dim edilməsinə yönələn cəhdlər fonunda dövlətimizin 
başçısının dəqiq faktlarla əsaslandırılmış mövqeyi 

Azərbaycanın informasiya mübarizəsində üstünlüyü-
nü gerçəkləşdirdi.

Müsahibənin aparıcısı Qərb auditoriyasına tanış 
olan suallar vasitəsilə vəziyyəti “bərabər məsuliy-
yət” kontekstində təqdim etməyə çalışsa da, Prezident 
İlham Əliyev diplomatik peşəkarlıqla bu yanaşmanın 
əsassızlığını üzə çıxardı. Ölkə rəhbəri “Azərbaycan 
öz torpaqlarında döyüşür” və “Ermənistanın əsgərləri 
Azərbaycanın ərazisində olmamalıdır”, – deyə aydın 
şəkildə bəyan etdi. Bu sadə, lakin beynəlxalq hüququn 
mahiyyətinə əsaslanan cümlələr müsahibənin əsas 
ideoloji mesajına çevrildi. Prezident İlham Əliyevin 
ritorikası sakit, məntiqi və fakt baxımdan dolğun idi. 
O, emosiyalardan uzaq, analitik tonla danışaraq, Er-
mənistanın təxribatçı siyasətini ifşa etdi və beynəlxalq 
ictimaiyyətə Azərbaycanın ədalətli mövqeyini çatdır-
dı.

Prezident İlham Əliyev müsahibədə daha çox 
beynəlxalq hüququn prinsiplərinə istinad edərək 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrinin icra 
olunmamasını, beynəlxalq ictimaiyyətin 30 il ərzində 
işğala laqeyd münasibətini vurğuladı. Dövlət başçı-
sı, eyni zamanda, Azərbaycanın hərbi əməliyyatları 
beynəlxalq hüquqa uyğun şəkildə apardığını və əsas 
məqsədin öz ərazi bütövlüyünü gerçəkləşdirmək 
olduğunu bildirdi. Prezident İlham Əliyev bu arqu-

mentlə təkcə diplomatik baxımdan deyil, həm də 
hüquqi cəhətdən Azərbaycanın mövqeyini legitimləş-
dirdi və beynəlxalq ictimaiyyətin biganəliyi nəticə-
sində ədalətin bərpası üçün alternativ yol qalmadığını 
xatırlatdı.

Müsahibədə dövlət başçısı Ermənistanın 
sentyabrın sonlarında başladığı hərbi təxribatlara, 
Gəncə, Tərtər, Mingəçevir kimi şəhərlərin raket atə-
şinə tutulmasına da toxundu. Azərbaycan lideri Er-
mənistanın dinc əhalini hədəfə almasını beynəlxalq 
humanitar hüququn kobud şəkildə pozulması kimi 
qiymətləndirdi. Respublikamızın cavab addımlarının 
məqsədinin isə yalnız hərbi obyektlərin zərərsizləş-
dirilməsi olduğunu vurğuladı. Bu yanaşma bir daha 
Azərbaycanın müharibə şəraitində belə beynəlxalq 
hüquqa sadiqliyini qoruduğunu, mülki əhalinin təh-
lükəsizliyi prinsipinə ciddi əməl etdiyini göstərdi. 

Siyasi təhlilçilərin qənaətinə görə, Prezident İlham 
Əliyevin “CNN International”a müsahibəsi Qərb me-
diasında Azərbaycanın mövqeyinə münasibətin dəyiş-
məsində mühüm rol oynadı. Müsahibədən sonra bir 
çox beynəlxalq analitiklər və media qurumları tərə-
findən respublikamızın haqlı arqumentləri daha geniş 
işıqlandırılmağa başlandı. Ümumiyyətlə, bu, təkcə bir 
televiziya çıxışı deyildi, bu, eyni zamanda, Azərbay-
can diplomatiyasının qlobal informasiya sisteminə 
birbaşa təsir nümunəsi idi. Azərbaycan liderinin ay-
dın, emosiyasız, lakin prinsipial çıxışı beynəlxalq in-
formasiya məkanında respublikamızın səsini güclən-
dirdi.

Analitiklərin fikrincə, dövlətimizin başçısının 
çıxışı kommunikativ baxımdan da ustalıqla qurulmuş-
du. O, həm Qərb auditoriyasının düşündüyü suallara 
cavab verir, həm də dezinformasiyanın təsirini neyt-
rallaşdırırdı. Məsələn, aparıcının Azərbaycanın Ermə-
nistanın “mülki hədəflərini vurması” barədə sualına 
cavabında Prezident İlham Əliyev bunun dezinforma-
siya olduğunu, əslində, işğalçı ölkənin respublikamı-
zın mülki əhalisini atəş altında saxladığını, günahsız 
soydaşlarımızın öldürüldüyünü qeyd etdi, bu arqu-
menti faktlar və real nümunələrlə möhkəmləndirdi. 
Belə bir metod beynəlxalq müstəvidə Prezident İlham 
Əliyevin informasiya diplomatiyasının əsas xüsusiy-
yəti, yəni erməni təbliğat maşınının fakt və dəlillərlə 
ifşası kimi dəyərləndirildi. 

Yeri gəlmişkən, “CNN International” kimi nüfuz-
lu kanalda çıxış Prezident İlham Əliyevin beynəlxalq 
səviyyədə nüfuzunu daha da möhkəmləndirdi. O, 
müsahibədə təkcə dövlət başçısı kimi deyil, həm də 
beynəlxalq hüquq və geosiyasət məsələlərinə dərin-
dən bələd olan bir lider kimi çıxış etdi. Azərbaycan 
liderinin məntiqi ardıcıllığı, arqumentlərin hüquqi 
və tarixi əsaslara söykənməsi dünya auditoriyasında 
Azərbaycanın haqq işinə inam yaratdı. Müsahibə, 
həmçinin Azərbaycanın informasiya məkanında artıq 
passiv mövqe tutmadığını, ölkəmizin öz həqiqətlə-
rini beynəlxalq ictimaiyyətə birbaşa təqdim etdiyini 
göstərdi. 

Xatırladaq ki, bu müsahibə Azərbaycanın infor-
masiya diplomatiyasının tərkib hissəsi idi. Prezident 
İlham Əliyevin müxtəlif beynəlxalq media platforma-
larında – BBC, Al Jazeera, France 24, TRT, Euronews 
və digər kanallarda verdiyi müsahibələr kimi, “CNN 
International”dakı çıxışı da vahid məqsədə – Azərbay-
canın milli maraqlarının müdafiəsinə xidmət edirdi. 
Ölkə rəhbərinin hər dəfə səsləndirdiyi – “Azərbaycan 
beynəlxalq hüququn yanında dayanır, ədaləti bərpa 
edir və regionda sülhün bərqərar olması üçün real əsas 
yaradır” mesaji da bu baxımdan mühüm önəmə malik 
idi. 

V.BİNYATOĞLU 
XQ

Hadrut zəfəri – Şuşaya açılan qapı
Həmin gün Qalib Komandan qələbə sevincini xalqla bölüşmüşdü

2020-ci il oktyabr ayının 9-u Azərbaycan tarixində mühüm dönüş nöqtələrindən biri kimi 
yadda qaldı. Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev həmin gün xalqa müraciətində 
Hadrut qəsəbəsinin və ona bitişik bir sıra yaşayış məntəqələrinin – Çaylı, Yuxarı Güzdək, 
Gorazıllı, Qışlaq, Qaracallı, Əfəndilər, Süleymanlı və Sur kəndlərinin işğaldan azad olunduğunu 
elan etdi. Bu xəbər təkcə cəbhə xəttində qazanılmış növbəti uğur deyildi, Hadrutun azadlığı, eyni 
zamanda, Azərbaycan Ordusunun Vətən müharibəsində qazandığı strateji və mənəvi üstünlüyün 
parlaq təcəssümü idi.

Belə bir tarixi qələbə ilə Azərbaycan ordusu 30 ildən 
artıq işğal altında qalmış torpaqlarımızın xilasında növbə-
ti böyük mərhələni keçdi. Hadrut istiqamətində aparılmış 
əməliyyatlar düşmənin dağlıq ərazilərdə qurduğu dərin 
müdafiə xəttini yarmaqla müharibənin sonrakı gedişatın-
da ciddi üstünlük qazandırdı. Adıçəkilən yaşayış sahəsinin 
strateji əhəmiyyəti həm coğrafi mövqeyindən, həm də re-
giondakı nəqliyyat və logistika xətlərinə nəzarət imkan-
larından qaynaqlanırdı. Bu istiqamətdə qazanılmış qələbə 
Azərbaycanın cənub-qərb cinahında vəziyyəti tam dəyiş-
dirdi, Füzuli və Şuşa istiqamətlərinə gedən yolun açılması-
na zəmin yaratdı. 44 günlük Vətən müharibəsinin hər günü 
Prezident İlham Əliyevin qətiyyətli liderliyinin və strateji 
düşüncəsinin real təcəssümü idi. Hadrutun azad olunması 
ilə bağlı xəbərin xalqa çatdırılması isə təkcə hərbi qələbəni 
deyil, həm də milli ruhun yüksəlişini ifadə edirdi.

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Vətən savaşın-
da planlaşdırılan hərbi əməliyyatlar peşəkarlıq, dəqiqlik və 
ardıcıllıqla icra edilirdi. Ali Baş Komandan döyüş meyda-
nındakı vəziyyəti şəxsən nəzarətdə saxlayır, siyasi və dip-
lomatik müstəvilərdə paralel təşəbbüslərlə Azərbaycanın 
mövqeyini möhkəmləndirirdi. Hadrut istiqamətində həyata 
keçirilən əməliyyatlar da bu planlı və kompleks yanaşma-
nın məntiqi nəticəsi idi.

Azərbaycan liderinin 9 oktyabr müraciətindəki ifadələr 
həm ordunun qəhrəmanlığına, həm də xalqın sarsılmaz 

iradəsinə dərin inamı əks etdirirdi. Ölkə rəhbəri ayrı-ayrı 
çıxışlarında, müsahibələrində də Azərbaycan Ordusunun 
öz torpağında döyüşdüyünü, ədalət naminə mübarizə apar-
dığını və bu yolda onu heç kim dayandıra bilməyəcəyini 
dönə-dönə vurğulayırdı. Uğurlu Hadrut əməliyyatının hə-
min inamın təsdiqinə çevrilməsi də bunun parlaq ifadəsi 
idi. 

Bir sözlə, Hadrut qəsəbəsinin işğaldan azad olunma-
sı Vətən müharibəsinin operativ planında mühüm strateji 
mərhələ idi. Bu yaşayış sahəsinin coğrafi baxımdan Şuşa 
istiqamətinə çıxış nöqtəsi dağlıq relyefi və təbii baryerləri 
ilə mühüm mövqe sayılırdı. Ermənistan tərəfi bu istiqamət-
də uzun illər ərzində çoxsaylı istehkamlar qurmuşdu. Lakin 
Azərbaycan Ordusunun yüksək hazırlığı, taktiki çevikliyi 
və döyüş ruhu bu istehkamları qısa müddətdə darmadağın 
etdi.

Hadrut əməliyyatının uğuru həm də göstərdi ki, Azər-
baycan Ordusu dağlıq ərazilərdə, mürəkkəb relyef şərai-
tində döyüş aparmaq qabiliyyətinə tam malikdir. Bu əmə-
liyyatın ardınca Şuşa istiqamətində strateji yüksəkliklərin 
ələ keçirilməsi artıq qaçılmaz idi. Beləliklə, Hadrutun azad 
olunması Şuşa qəhrəmanlarına yol açan həlledici addım-
lardan biri oldu.

Hadrut zəfəri 2020-ci ilin payızında Azərbaycan xalqı-
nın vahid amal – torpaqların azadlığı ideyası ətrafında sıx 
birləşdiyini bir daha nümayiş etdirdi. Cəbhə bölgəsində 

vuruşan əsgərlərimizin arxasında milyonlarla vətəndaş 
dayanmışdı. Xalqın dəstəyi, duaları və sarsılmaz inamı or-
dunun gücünü daha da artırırdı. Prezident İlham Əliyev bu 
birliyin mühüm rəmzi idi. Dövlət başçısı həm diplomatik 
müstəvidə Azərbaycanın haqq səsini dünyaya çatdırır, həm 
də cəbhə bölgəsində qazanılan hər qələbədən xalqı xəbər-
dar edərək mənəvi güc yaradırdı. Hadrutun azad olunması 
münasibətilə müraciət də məhz bu ruhun parlaq ifadəsi idi. 
Hadrutun azadlığı, eyni zamanda, beynəlxalq aləmə mü-
hüm mesaj idi. Belə ki, Azərbaycan 30 il çəkən status-kvo-
nun pozulmaz olmadığını, beynəlxalq hüququn bərpasının 
real güc və siyasi iradə tələb etdiyini göstərdi. Bu hadisə 
regionda qüvvələr balansını dəyişdirərək yeni geosiyasi 
reallıqların formalaşmasına yol açdı.

Dövlət başçısının müharibə dövründə apardığı infor-
masiya və diplomatik mübarizə də bu mərhələdə öz bəh-
rəsini verdi. Hadrut əməliyyatı Azərbaycanın həm hərbi, 
həm də informasiya üstünlüyünü nümayiş etdirdi. Düşmə-
nin təbliğat vasitələri uzun müddət Hadrutun guya onların 
nəzarətində olduğunu bildirsə də, Ali Baş Komandanın qəti 
mövqeyi və sübutlarla dolu çıxışı bu yalanları ifşa etdi.

Xatırladaq ki, Hadrut təkcə coğrafi məkan deyil, həm 
də Azərbaycan xalqının yaddaşında mühüm yer tutan tarixi 
yurd yeridir. 1990-cı illərin əvvəllərində bu bölgənin işğalı 
nəticəsində minlərlə sakin didərgin düşmüş, mədəni irs yer 
üzündən silinmişdi. Buna görə də Hadrutun işğaldan azad 
olunması hərbi qələbə ilə bərabər, həm də tarixi ədalətin 
bərpası idi. Bu qələbə, eyni zamanda, şəhidlərimizin qa-
nının yerdə qalmadığını sübuta yetirdi. Hadrutun azadlığı 
zamanı göstərilən qəhrəmanlıq nümunələri isə Azərbaycan 
gəncliyinin vətənpərvərlik ruhunun ən ali ifadəsi kimi ta-
rixə düşdü. 
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